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Społeczeństwo populistów. Przed jakimi wyzwaniami stoimy?
„Media i Sztuka – festiwal w Darłowie” edycja 2023 (na… raty) 5 sierpnia 2023 roku o
godz. 19.00, w Darłówku Zachodnim – terminalu turystycznym, ul. Kotwiczna 14,
zapraszamy na spotkanie ze Sławomirem Sierakowskim. Rozmowę poprowadzi Magdalena



Rigamonti.
Sławomir Sierakowski – polski publicysta, krytyk literacki i teatralny. Stypendysta
uniwersytetów Harvarda, Princeton i Yale. Założyciel stowarzyszenia Krytyka Polityczna
działającego na rzecz zmiany społecznej, którego głównym celem jest prowadzenie
krytycznej refleksji nad aktualnymi zagadnieniami politycznymi, społecznymi, kulturowymi
i ekonomicznymi. Prezes Stowarzyszenia im. Stanisława Brzozowskiego, prowadzącego
centra kultury w dużych polskich miastach. Dyrektor Instytutu Studiów Zaawansowanych
w Warszawie.
Jako publicysta, Sierakowski regularnie pisze dla „Krytyki Politycznej”, „Gazety
Wyborczej”, „Newsweeka”, „Polityki”, „New York Timesa”, „Dziennika Opinii”, „Die Zeit”,
„Project Syndicate”. Jest współautorem książek: „Kochaj i rób” (z Kingą Dunin), „Krytyka
polityczna 13 lato 2007”, „Miłosz. Przewodnik Krytyki Politycznej”, „Po co nam
socjologia?”, „Żmijewski. Przewodnik Krytyki Politycznej”, „Przebyta droga 1989-2009”,
„Żałoba”. Jego najnowsza publikacja, napisana wspólnie z Przemysławem Sadurą, to
„Społeczeństwo populistów”.
„Polityczny cynizm Polaków rośnie w siłę. Czy jesteśmy skazani na populistyczną Polskę?
Czy będzie tylko gorzej?
Sierakowski i Sadura analizują i przepisują najnowszą historię polskiej demokracji.
Pokazują jak niespełniona obietnica zbudowania polskiego państwa dobrobytu
rozczarowała ludzi do władzy i instytucji. Resentyment zrodzony z niezaspokojonych
potrzeb oraz rozpad sfery publicznej wtłoczył ludzi w bańki społeczne i zwrócił ich
przeciwko sobie. W tych warunkach zrodził się polityczny cynizm Polaków, który
doprowadził do triumfu populizmu.
Czy będzie tylko gorzej? Kto i jak może odebrać wyborców PiS-owi? Autorzy rysują wizję
przyszłości, gdy uda nam się wreszcie pokonać populistów. Lektura obowiązkowa dla
wszystkich, którzy sprzeciwiają się coraz większej polaryzacji polskiego społeczeństwa”.
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona – do wypełnienia sali.
Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu wydarzenia.
UWAGA: Książka Sławomira Sierakowskiego i Przemysława Sadury „Społeczeństwo
populistów” będzie do nabycia w dniu i miejscu spotkania.


